

< 17 \* 1 \* 103 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор

по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик)

по ОКПО

Стройка:

Объект:

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
103	

Отчетный период	
с	по

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **293.591** тыс. руб.

Сметная заработная плата: **123.206** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 10.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. Пр. 70 лет Октября 67**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>Е15-02-015-01</b> <b>(Приказ №</b> <b>140/пр от</b> <b>27.02.2015)</b>	<b>Штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором простая по камню и бетону стен</b>	<b>100 м2</b> <b>оштукату</b> <b>риваемо</b> <b>й</b> <b>поверхно</b> <b>сти</b>		<b>0.65</b>	<b>16 879.47</b>	<b>10 971.65</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
1. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	75.509	49.08085	160.740	7 889.26
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	6.2375	4.054375	151.641	614.81
1. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.2875	0.186875	287.50	53.73
			(1)			242.52	45.32
1. 4.	Х11-1500	Растворонасосы 1 м3/ч	маш.-ч	5.95	3.8675	208.03	804.56
			(1)			147.25	569.49
1. 5.	С402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0.04	0.026	2 376.19	61.78
1. 6.	С402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	1.4	0.91	2 376.19	2 162.33
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	6 831.32
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	3 180.52
		<i>Всего с НР и СП</i>					20 983.49
<b>2.</b>	<b>Е15-04-006-03</b> <b>(Приказ №</b> <b>140/пр от</b> <b>27.02.2015)</b>	<b>Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен</b>	<b>100 м2</b> <b>покрыти</b> <b>я</b>		<b>1.5385</b>	<b>1 931.73</b>	<b>2 971.96</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
2. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7.5325	11.588751	170.430	1 975.07
						25	
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.0192312	242.520	4.66
						5	
2. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.0192312	287.50	5.53
			(1)			242.52	4.66
2. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0125	0.0192312	589.67	11.34
			(1)			201.79	3.88
2. 5.	с57566-070	грунтовка	т	0.013	0.0200005	49 000.00	980.02
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	1 590.32
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	740.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 302.70
<b>3.</b>	<b>Е62-1-1</b> <b>(Приказ №</b> <b>140/пр от</b> <b>27.02.2015)</b>	<b>Окраска клеевыми составами простая (стены)</b>	<b>100 м2</b> <b>окрашив</b> <b>аемой</b> <b>поверхно</b> <b>сти (без</b> <b>вычета</b> <b>проемов)</b>		<b>3.6</b>	<b>2 288.89</b>	<b>8 239.99</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
3. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	49.32	145.960	7 198.75
3. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.36	242.520	87.31
3. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.36	<u>287.50</u>	<u>103.50</u>
			(1)			242.52	87.31
3. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.18	<u>589.67</u>	<u>106.14</u>
			(1)			201.79	36.32
3. 5.	c55518-004	мел	т	0.0231	0.08316	10 000.00	831.60
		Накладные расходы				68%	4 954.52
		Сметная прибыль				40%	2 914.42
		Всего с НР и СП					16 108.93
<b>4.</b>	<b>E62-1-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)</b>	<b>Окраска клеевыми составами простая (потолки)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти (без вычета проемов)</b>		<b>4.8</b>	<b>2 288.89</b>	<b>10 986.65</b>
4. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	65.76	145.960	9 598.33
4. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.48	242.520	116.41
4. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.48	<u>287.50</u>	<u>138.00</u>
			(1)			242.52	116.41
4. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.24	<u>589.67</u>	<u>141.52</u>
			(1)			201.79	48.43
4. 5.	c55518-004	мел	т	0.0231	0.11088	10 000.00	1 108.80
		Накладные расходы				68%	6 606.02
		Сметная прибыль				40%	3 885.90
		Всего с НР и СП					21 478.57
<b>5.</b>	<b>E62-7-5 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)</b>	<b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35%</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>6.8</b>	<b>10 805.68</b>	<b>73 478.60</b>
5. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	51.19	348.092	152.980	53 251.11
5. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.68	242.520	164.91
5. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.68	<u>287.50</u>	<u>195.50</u>
			(1)			242.52	164.91
5. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.408	<u>589.67</u>	<u>240.59</u>
			(1)			201.79	82.33
5. 5.	c43534-001	краска	т	0.0211	0.14348	122 000.00	17 504.56
5. 6.	c43534-002	уайт спирт	т	0.0057	0.03876	59 000.00	2 286.84
		Накладные расходы				68%	36 322.89
		Сметная прибыль				40%	21 366.41

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							131 167.90
<b>6.</b>	<b>С12300-0066</b>	<b>шпатлевка</b>	<b>кг</b>		<b>120</b>	<b>18.00</b>	<b>2 160.00</b>
<b>7.</b>	<b>Е62-11-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)</b>	<b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов за один раз с расчисткой старой краски до 10%</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>2.184</b>	<b>5 334.29</b>	<b>11 650.08</b>
7. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	22.2	48.4848	152.980	7 417.20
7. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.2184	242.520	52.97
7. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.2184	<u>287.50</u>	<u>62.79</u>
			(1)			242.52	52.97
7. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.13104	<u>589.67</u>	<u>77.27</u>
			(1)			201.79	26.44
7. 5.	c3564-003	краска	т	0.0142	0.0310128	122 000.00	3 783.56
7. 6.	c3564-004	уайт спирит	т	0.0024	0.0052416	59 000.00	309.25
		<i>Накладные расходы</i>				68%	5 079.72
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	2 988.07
<i>Всего с НР и СП</i>							19 717.86
<b>8.</b>	<b>Е62-5-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей без подготовки с расчисткой старой краски до 10%</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.24</b>	<b>4 788.87</b>	<b>1 149.33</b>
8. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	18.47	4.4328	152.980	678.13
8. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.024	242.520	5.82
8. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.024	<u>287.50</u>	<u>6.90</u>
			(1)			242.52	5.82
8. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0144	<u>589.67</u>	<u>8.49</u>
			(1)			201.79	2.91
8. 5.	c43534-007	уайт спирит	т	0.002	0.00048	59 000.00	28.32
8. 6.	c55518-006	краска	т	0.0146	0.003504	122 000.00	427.49
		<i>Накладные расходы</i>				68%	465.09
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	273.58
<i>Всего с НР и СП</i>							1 888.00
<b>9.</b>	<b>Е62-33-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 1 раз</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.04</b>	<b>9 879.99</b>	<b>395.20</b>
9. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	50.02	2.0008	154.880	309.88
9. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0004	<u>589.67</u>	<u>0.24</u>
			(1)			201.79	0.08

&lt; 17 \* 1 \* 103 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
9. 3.	с43534-008	уайт спирит	т	0.004	0.00016	59 000.00	9.44
9. 4.	с44811-001	краска	т	0.0155	0.00062	122 000.00	75.64
		<i>Накладные расходы</i>				68%	210.72
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	123.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					729.87
<b>10.</b>	<b>Е62-18-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)</b>	<b>Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком</b>		<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.21</b>	<b>22 013.74</b>
10. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	129.9	27.279	154.880	4 224.97
10. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.021	242.520	5.09
10. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.021	<u>287.50</u>	<u>6.04</u>
			(1)			242.52	5.09
10. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0126	<u>589.67</u>	<u>7.43</u>
			(1)			201.79	2.54
10. 5.	с0123-002	краска	т	0.0137	0.002877	122 000.00	350.99
10. 6.	с43534-009	уайт спирит	т	0.0027	0.000567	59 000.00	33.45
		<i>Накладные расходы</i>				68%	2 876.44
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 692.02
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 191.35
<b>11.</b>	<b>Е62-18-3 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)</b>	<b>Окраска масляными составами торцов лестничных маршей</b>		<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.59</b>	<b>8 199.15</b>
11. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	40.7	24.013	154.880	3 719.13
11. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.059	242.520	14.31
11. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.059	<u>287.50</u>	<u>16.96</u>
			(1)			242.52	14.31
11. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0354	<u>589.67</u>	<u>20.87</u>
			(1)			201.79	7.14
11. 5.	с43534-005	краска	т	0.0124	0.007316	122 000.00	892.55
11. 6.	с43534-006	уайт спирит	т	0.0054	0.003186	59 000.00	187.97
		<i>Накладные расходы</i>				68%	2 538.74
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 493.38
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 869.62

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>12.</b>	<b>Е15-02-031-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)</b>	<b>Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских</b>	<b>100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти</b>		<b>0.395</b>	<b>44 629.64</b>	<b>17 628.71</b>
12. 1.	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	204.06	80.6037	164.570	13 264.95
12. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.06	0.8137	242.520	197.34
12. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	2.06	0.8137	287.50 242.52	233.94 197.34
12. 4.	С402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0.1	0.0395	2 376.19	93.86
12. 5.	С402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	4.3	1.6985	2 376.19	4 035.96
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	10 814.26
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	5 034.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					33 477.86
<b>13.</b>	<b>Е62-35-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.95</b>	<b>14 428.17</b>	<b>13 706.76</b>
13. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	80.73	76.6935	152.980	11 732.57
13. 2.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.01	0.0095	589.67 201.79	5.60 1.92
13. 3.	с3564-005	краска	т	0.0136	0.01292	122 000.00	1 576.24
13. 4.	с3564-006	уайт спирит	т	0.007	0.00665	59 000.00	392.35
		<i>Накладные расходы</i>				68%	7 978.15
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	4 693.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					26 377.94
<b>14.</b>	<b>Е62-29-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз (покраска клапанов м/п, эл.щиты)</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.32</b>	<b>4 279.34</b>	<b>1 369.39</b>
14. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	13.78	4.4096	154.880	682.96
14. 2.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.01	0.0032	589.67 201.79	1.89 0.65
14. 3.	с43534-003	краска	т	0.0156	0.004992	122 000.00	609.02
14. 4.	с43534-004	уайт спирит	т	0.004	0.00128	59 000.00	75.52
		<i>Накладные расходы</i>				68%	464.41
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	273.18
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 106.99

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>						<b>164 168.71</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>164 168.71</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80.33 - по стр. 1, 2, 12; %=68 - по стр. 3-5, 7-11, 13, 14)						<b>86 732.59</b>
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37.4 - по стр. 1, 2, 12; %=40 - по стр. 3-5, 7-11, 13, 14)						<b>48 659.78</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>299 561.08</b>
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>						<b>299 561.08</b>
	справочно						
	Материалы						<b>39 977.57</b>
	Оплата труда рабочих						<b>121 942.31</b>
	Эксплуатация машин						<b>2 248.83</b>
	в т. ч. оплата труда механизаторов						<b>1 263.63</b>
	Накладные расходы						<b>86 732.59</b>
	Сметная прибыль						<b>48 659.78</b>
	Всего накладные расходы					<b>0.94</b>	<b>81 528.63</b>
	Всего сметная прибыль					<b>0.9</b>	<b>43 793.80</b>
	<b>ИТОГО</b>						<b>289 491.14</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)					<b>0.030816</b>	<b>2 512.39</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)					<b>0.027</b>	<b>1 182.43</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)					<b>0.18</b>	<b>404.79</b>
	<b>ВСЕГО</b>						<b>293 590.75</b>
							<b>164 168.71</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>164 168.71</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80.33 - по стр. 1, 2, 12; %=68 - по стр. 3-5, 7-11, 13, 14)						<b>86 732.59</b>
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37.4 - по стр. 1, 2, 12; %=40 - по стр. 3-5, 7-11, 13, 14)						<b>48 659.78</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>299 561.08</b>
	<b>. ВСЕГО ПО АКТУ</b>						<b>299 561.08</b>
	справочно						
	Материалы						<b>39 977.57</b>
	Оплата труда рабочих						<b>121 942.31</b>
	Эксплуатация машин						<b>2 248.83</b>
	в т. ч. оплата труда механизаторов						<b>1 263.63</b>
	Сметная заработная плата						<b>123 205.94</b>
	Накладные расходы						<b>86 732.59</b>
	Сметная прибыль						<b>48 659.78</b>
	Всего накладные расходы					<b>0.94</b>	<b>81 528.63</b>
	Всего сметная прибыль					<b>0.9</b>	<b>43 793.80</b>
	<b>ИТОГО</b>						<b>289 491.14</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)					<b>0.030816</b>	<b>2 512.39</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)					<b>0.027</b>	<b>1 182.43</b>

< 17 \* 1 \* 103 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)**

**0.18**

**404.79**

**ВСЕГО**

**293 590.75**